
Nr. 3 - 7. april 2022

Skatteetaten

Må nedsbrev - ma rs 20 2 2

Hovedta ll
15. mars var den første store for-
fallsdat oen for innt ektsåret 2022.

Det ble for mars 2022 fordelt t ot alt
kr 31.889 mill. og kr 6.358 mill. t il
henholdsvis kommuner og fy lker. T il-
svarende tall for mars 2021 var på
henholdsvis kr 31.491 mill. og kr
6 .467 m ill. som vises i tabellen.

Samlet skatteinngang for mars
for alle skattekreditorene var kr
139.476 mill. mot kr 126.684 mill.
for mars i fj or, t ilsvarende en økning
på 10, 1% . Økningen sky ldes en øk-
ning i innbetalt arbeidsgiveravgif t ,
forskuddst rekk og forskuddsskatt
person .

Som v i ser har ikke kommunesek-
torens skat teinngang for mars den

samme veksten som skat teinngan-
gen totalt . Dette sky ldes i hovedsak
innlesing av de nye foreløpige forde-
lingstallene for inntektsåret 2022.

Forskuddsfordeling
Grunnet t erminforfall ble det gj en-
nomført forskuddsfordeling i mars.

For komm uner og fy lker ut gj orde
forskuddsfordelingen henholdsv is kr
29.031 mill. og kr 5.774 mill.

Vikt ige hendelser fo r
komm unesektorens
skatt e inngang:

• Forfall på 1. t ermin
forskuddstrekk 2022

• Forfall på 1. t ermin ut skrevet
forskuddsskatt 2022, person

• I nnlesing av foreløpige
fordelingstall inntekt sår 2022
og endelig fordelingst all for
inntekt sar 2019

P3 20 22 3 2021 Airtc'uiniiel'tAR&wirier '
( alie belop i mll kr) 2022 2021
!Total skatt einngang 139 476 126 684 289 112 263 192

Heravfr personllgeskatt yt ere 104 9 65 94 526 183 139 165 708

Kommunenes andet 31 889 31 491 58 238 53 687

Fykenesandel 6 358 6  467 11 795 10 94 4

Nær mere om hende lser i mars
Forde l ingst all
Vi sendte ut et informasj onsskriv t il
alle skattekredit orene vedrørende
nye fordelingstall den 21.03.2022.

De foreløpige fordelingstallene for
inntekt såret 2022 og de endelige
fordelingstallene for inntekt såret
2019 b le lest inn i skat teregnskapet
i uke 11.

Dette førte t il at fordelinger av inn-
betalinger så langt for de akt uelle
inntekt sår ble omberegnet i henhold
t il de nye foreløpige fordelingstallene
og avregnet ved periodisk oppgj ør
for ma rs. Effekten av dett e finner
dere i rapporten "Fordeling t il skat -
tekreditorer  -  et ter periodekj ørt for -
deling korr igert " som er en del av
rapport pakken for mars.

På nest e side har v i satt opp to grafer
som v iser utviklingen i fordelingstall
t i l kom munesektoren de siste fem
0

arene.
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Forde lingstall
Fordeling v il si a fordele innbet alt skat t og avgift i skatt eregnskapene t il skat t ekredit orene . Net to innbe-
ta linger blir fordelt t il skat tekredit orene for hver periode. Til bruk ved fordelingen beregnes fordelingstall,
det v il si den prosentvise andel av skatt og avgift som den enkelte skattekredit or skal ha. Det beregnes
fordelingsprosent er for alle skattekreditorene for hvert enkelt inntekt sår. Fordelingstallene for hvert inn-
tekt sar har t re stadier :

Foreløp ige fordelingstall
De foreløpige fordelingstallene er en prognose basert på sist kj ente skattefast set t ing. Beregningen fore-
tas med utgangspunkt i fast sett ing av skatt , j ustert med vedtatt e endringer i skatt øre, skattesatser og
reg ler samt et est imat over forventet innt ekt s- og formuesvekst . De foreløpige fordelingstallene leses inn
i skatt eregnskapet i mars måned i det akt uelle innt ektsår.
Eksempel: De foreløpige fordelingstallene for innt ektsår 2022 ble lest inn i mars 2022. (Sist kj ente
skattefastsett ing er inntektsår 2020 .)

Korrigerte fordelingstall
Grun nlaget for de korr igerte fordelingstallene er t at t fra den fakt iske skat tefastsett ingen for det akt uelle
inntektsar. De korrigert e fordelingstal lene beregnes og leses inn i skatt eregnskapet i november i skatt e-
fastsett ingsåret (året ett er inntektsåret ) .
Eksempel : De korrigerte fordelingstallene for innt ektsår 2020 ble lest inn i november 2021.

Endelige fordelingstall
De endelige fordelingstallene beregnes ca. 16 måneder ett er de korrigerte fordelingstallene. Disse er da
hensyntatt endringssaker og brukes i alle et terfølgende år for det akt uelle innt ekt såret . Tallene blir inn-
lest i mars måned i skat teregnskapet .
Eksempel : De endelige fordelingstallene for innt ekt saret 2019 ble lest inn i mars 2022.

Når fordelingstall for et inntekt sår legges inn i skat teregnskapet fordeles all t id ligere fordelt skat t for inn-
tekt saret pa nytt , og skattekredit orene må bet ale t ilbake for mye fordelt eller får ut betalt for lite fordelt .

* Ved svært store endringer i skat tefast set t ingen kan Skatteetat en beregne nye fordelingstall dersom
særlige v ilkår er oppfylt .

Forskuddst rekk
I nn beta It forskuddst rekk for 1. t er-
min 2022 var for alle skatt ekredi-
t orer totalt kr. 101.681 mill . Dette
utgj orde en økning på 7,5% sam-
menlignet med samme periode i fj or.

Kommuner og fylkers andel av dette
ut gj orde kr 31.681 mill . og kr 6 .17 1

mill . før marginavset ning . For mars
2021 var t ilsvarende tall for kommu-
nene kr 32 .151 mill. og for fy lkes-
kommunene kr 6 .477 mill.

Kommunesektorens negat ive ut -
v ikling sky ldes utelukkende de nye
innleste fordelingstallene for inn-
tekt saret 2022.

Ut skrevet forskuddsskatt
På landsbasis ble det innbetalt to-
t alt kr. 12.419 mill. i utskrevet for-
skuddsskatt person i mars 2022.

På samme t idspunkt i fj or ble det
innbetalt kr. 9 .097 mill., og det er
fort satt for t idlig å anslå årsaken t il
veksten.



Kommuner og fy lkers andel av inn-
betalt forskuddsskatt i mars 2022
ut gj orde kr. 3 .431 mill. og kr. 761
mill, mot kr. 3 .082 mill. og kr. 625
mill. fo r samme periode i fj or.

Vi ser at t otalnivået på innbet alt
forskuddsskatt øker i samsvar med
utskriv ningen, men at kommune-
sektorens andel av dette ikke følger
samme vekst rat e grunnet de nye
fordeli ngsta I lene .

Avregning 20 2 1 og marginbruk
Som nevnt i forrige månedsbrev ble
det 16 . mars igangsatt utsendelse av
skat temelding for innt ektsåret 2021.
I løpet av første uken i april skal alle
skat temeldingene t il lønnstakere,
pensj onister og personlig nærings-
drivende være sendt ut .

Skat teoppgj ørene start et 23. mars
med løpende av regning og utbe ta-
ling f rem mot v int eren 2022. Per ut -
gangen av mars 2022 er om lag

He ndelser i a pril- ma i

I april har vi bet alingsforfall for 2.
termin forskuddsskatt 2021 for uper-
sonlige skatt ytere (selskapsskat t ) ,
med fordeling av nat urressursskatt
t il berørte komm uner (kraft kommu-
ner) .

Akt ue lt
Neste møte i brukergruppen med
representanter f ra KS, Skatteetaten
og oppnevnte kommuner er lagt t il
23.06.2022.

Vi benyt ter anledningen t il igj en å
minne om at endr ing av konton um-
mer for komm uner og fylker ( i deres

475.000 skat t ytere av regnet for inn-
tektsåret 2021, og det er brukt kr.
4 .175 mill. av avsatt margin.

I mai er det betalingsforfall for 2. t er-
min forskuddstre kk, arb eidsgiverav-
gift og ut leggst rekk for inntektsåret
2022.

Siste fr ist for å betale inn t illeggs-

rolle som skatt ekredit or og arbeids-
giver/ opplysningsplikt ig) skal rett es
t il var e-postadresse.

Husk å si i fra i god t id hv is du har en
omnummereringsavtale som nær-
mer seg ut løp, og kont o ikke er en-
dret hos oss.

Annet
Vi er ikke kj ent med spesielle effek-
ter av betydning for kom munesekto-
ren, utover de som er nevnt .

forsku dd for a unnga ren ter pa rest-
skatt 2021 er som vanlig 31.05.2022.

Skatteetat en sender hver måned ut
en rapport pakke innen den 2. virke-
dag i den pafolgende maneden .
Kommuner/ fy lker kan fi nne sin egen
skatteinngang i rapport pakken.

Spørsmål og henvendelser kan sendes per e-post til
Oppfølging skatteregnskap:

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no

Innholdet i månedsbrevet er ment  som  informasj on til, og anvendelse for, ledelse og økonomienheter i kommuner og fylkeskommuner.
Opplysninger  om  tall mv. er ikke ment for distribusj on til media og andre eksterne parler. Det er Statistisk Sentralbyrå (SSB)  som
publiserer tall fra skatteregnskapene. SSB publiserer tall for den enkelte kommune, for fylkene og for landet samlet ca. 20. i påfølgende
måned og deres tall inngår  også  i grunnlaget for beregningen av inntektsutj evningen mellom kommunene og mellom fylkene.
Beregning av inntektsutjevnende tilskudd eller trekk gj øres av Kommunal- og moderniseringsdeparlementet. Inntektsutjevnende
tilskudd eller trekk utbetales i till egg til eller trekkes fra ved utbetaling av rammetilskuddene fra Departementet.
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